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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 305/C/2016
Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego préobke poddano badaniu:

Element murowy ceramiczny o wym. 250x120x65 mm
Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: Cegielnia Polowa Boréw 250x120x65-HD-P-20

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Pomorski Inspektor Nadzoru Budowlanego,
ul. Na Stoku 50, 80-874 Gdansk

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania: Szymon Gtadysz, Gtowny
Specjalista ds. badan wyrobéw budowlanych

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: ,WRONSKI" Spétka jawna, ul. Stoneczna 1, Leszno, 83-
307 Kietpino; w magazynie w Miszewie, 80-297 Banino

Data pobrania prébki: 22 czerwca 2016 r.; nr protokotu pobrania probki: 1
3. Data dostarczenia prébki: 23 czerwca 2016 r.;  nr protokotu przyjecia probki: 1/1

Oznaczenie producenta: Jan Wojewoda i S-ka s.c., Cegielnia Polowa Boréw, Boréw 1A, 23-235
Annopol

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: HD-P-20 (cegta
petna, klasa 20, kategoria II)

Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania probki: Losowo wybrano 1 palete z ktérej losowo pobrano 12
sztuk cegiet, ktére zapakowano w karton i opieczetowano.

Wielkos$é partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke: 1232 sztuk cegiet

Wielkosé (ilos¢, masa, objetosc) probki: 12 sztuk cegiet

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu proébki:
. art. 22a pkt. 1, art. 22¢c ust. 5 i art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
budowlanych ( Dz.U. z 2014 r. poz. 883 t.j. z pdzn. zm.)
. § 2 Rozporzgdzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015
poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 28 czerwca — 19 lipca 2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytacznie do badanych obiektéw.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono cegty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie odpornosci

na zamrazanie-odmrazanie -

procedura badawcza wedtug

PN-B-12012:2007 Metody badarn elementéw murowych — OkreSlanie odpornosci na zamrazanie-
odmrazanie elementow murowych ceramicznych

— Data rozpoczecia badania: 28.06.2016 r.
— Data zakoriczenia badania: 19.07.2016 r.
—  Liczba cykli zamrazania-odmrazania: 25

Oznakowanie
probki

Uszkodzenia wg Tablicy 1
normy PN-B-12012:2007

Wynik badania

305/C/7

Uszkodzenia krawedzi i narozy

bez uszkodzen

Peknigcia na powierzchniach

uszkodzenia w liczbie wigkszej niz liczba dopuszczalna

Odpryski na powierzchniach

odprysk o diugoséci i glebokosci wiekszej niz dopuszczalna

305/C/8

Uszkodzenia krawedzi i narozy

bez uszkodzen

Pekniecia na powierzchniach

dwa pekniecia o dtugosci wiekszej niz warto$¢ dopuszczalna

Odpryski na powierzchniach

odprysk o diugosci i gteboko$ci wigkszej niz warto$¢ dopuszczalna

305/C/9

Uszkodzenia krawedzi i narozy

bez uszkodzen

Pekniecia na powierzchniach

pekniecia w liczbie i diugo$ci wigkszej niz warto$ci dopuszczalne

Odpryski na powierzchniach

odprysk o dtugoséci i gtebokoéci wigkszej niz warto$¢ dopuszczalna

305/C/10

Uszkodzenia krawedzi i narozy

bez uszkodzen

Peknigcia na powierzchniach

pekniecia w liczbie i diugosci wiekszej niz wartosci dopuszczalne

Odpryski na powierzchniach

bez uszkodzen

305/C/11

Uszkodzenia krawedzi i narozy

uszkodzenie o diugosci wiekszej niz wartos¢ dopuszczalna

Pekniecia na powierzchniach

pekniecia w liczbie i diugosci wiekszej niz wartosci dopuszczalne

Odpryski na powierzchniach

odprysk o diugosci i gtebokosci wiekszej niz warto$¢ dopuszczalna

305/C/12

Uszkodzenia krawedzi i narozy

bez uszkodzen

Pekniecia na powierzchniach

peknigcia w liczbie i diugosci wiekszej niz wartosci dopuszczalne

Odpryski na powierzchniach

bez uszkodzen

OCENA WYNIKOW BADANIA

Ze wzgledu na wystepowanie uszkodzen o wartosciach wiekszych, od podanych w Tablicy 1 normy
PN-B-12012:2007 elementy poddane badaniu uznaje sie¢ za nieodporne na zamrazanie-odmrazanie.

Sprawozdanie z badan nr 305/C/2016 ]
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2. Sprawdzenie wytrzymatosci na sciskanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 772-1:2011

Metody badar elementéw murowych — Czesc 1: Okreslenie wytrzymato$ci na $ciskanie

—  Metoda sezonowania wedtug PN-EN 772-1:2011 pkt. 7.3.2. b)

—  Metoda przygotowania powierzchni wedtug PN-EN 772-1:2011 pkt. 7.2.4

— Badanie wykonano na catych elementach

—  Polozenie elementu podczas badania: prostopadle do powierzchni ktadzenia
-  Wspétczynnik sezonowania: 1,0

-~ Data badania: 29-30 czerwca 2016 r.

Oznak_owgnie Diugos¢ | Szerokos¢ | Wysokos¢ | Wspdtczynnik ?l?sc;g:;g;e V:f;?{ggﬁiic iﬁé’;ﬂ;ﬁggﬂ:
probki Iy [mm] w, [mm] hy [mm] ksztattu IN] N/mm?] sciskanie [N/mm?]
305/C1 247,5 118,5 58,5 0,778 1944700 66,3 51,6
305/C/2 2450 120,0 59,5 0,781 1786900 60,8 47,5
305/C/3 248,5 121,0 60,0 0,782 1610500 53,6 41,9
305/C/4 249,0 121,5 58,0 0,770 1734700 57,3 44 1
305/C/5 246,5 120,0 58,5 0,775 1523200 51,5 39,9
305/C/6 247,0 120,0 58,5 0,775 1493600 50,4 39,1
Warto$¢ $rednia 56,7 44,0
Odchylenie standardowe 6,1 4.8
Wspotczynnik zmiennosci 10,8 10,9
Niepewnos$c rozszerzona 6,7 51
Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wtasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego™:
bcaedcinaa wartos¢ deklarowana wynik badania kryterium oceny ocena
Srednia wytrzymato$¢ /
Srednia wytrzymatosé na wytrzymatos¢
sciskanie: 56,7 N/mm? znormalizowana na
Warto$¢ minimalna Scigkgnie pig powj;na
srednia — powierzchnia | Wytrzymatosci: 50,4 N/mm? ve o e
- > . warto$¢ deklarowana. Wik
Wytrzymatosé ktadzenia =2 25,6 [N/mm°©] Znorm'ahzov\{a[“]a . Wytrzymalosé / ;;02
na ciskanie . wytrzymatosc na sciskanie: Speinia
znormalizowana 44,0 N/mm? wytrzymatosc wymagania
> 20,5 [N/mm?] o znormalizowana
Wartos¢ minimalna poszczegolnych
wytrzymatosci badanych probek nie
znormalizowanej: 39,1 powinna by¢ mniejsza
N/mm? niz 80 % wartosci
deklarowane;.
Jezeli zadna z probek
poddanych cyklicznemu
zamrazaniu-odmrazaniu
nie ma uszkodzen w
liczbie i wielkosci
Odp::;nosc Uszkodzenig w liczbie i wiekszej od wartosci Wyréb _nie
Zamrazanie- 25 cykli bez zmian (F0) wielkosci wiekszej niz podanych w Tablicy 1 spetnia
N wartosci dopuszczalne normy wymagan
odmrazanie PN-B-12012:2007, to
elementy nalezy uznaé
za odporne na
zamrazanie-
odmrazanie.
Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.
Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspotczynnik
rozszerzenia k=2, ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi sie wylacznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyng¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sperzadzene—w—postasi

eleldroniczng).

Podpis przeprowadzajgcego
badanie

Gtéwny Specjalista

ds. badﬁ?béw bugowlanych
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Imieg, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

Anna Kulis
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